Протокол  № 03\15

Отчетно-перевыборное собрание Любительского тура

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация тенниса Самарской области»

Дата проведения собрания: «26» февраля 2015 г.

Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в собрании: 15 час. 30мин.
Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в заседании: 16 час. 00 мин.

Время открытия заседания: 16 час. 00 мин.

Время закрытия заседания:  19 час. 30 мин.

Дата составления протокола: «26» февраля 2015г.

Общее количество членов Совета Любительского тура (далее ЛТ) РСОО «Федерации тенниса

Самарской области» (далее – Федерация) 13 человек, присутствующих на заседании – 12 человека

(Приложение №1).

Приглашенные лица: ответственный секретарь Федерации - Фёдорова Ю.С.

Председатель собрания –   Синин В.Л.

Секретарь собрания – Фёдорова Ю.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово (выступление Синина В.Л.)

2. Отчет о деятельности ЛТ ФТСО за период до 26 февраля 2015 года (выступление

Лейкова А.Ф.)

3. Перевыборы  Совета ЛТ ФТСО (выступление Лейкова А.Ф.)

4. Выборы руководителя ЛТ ФТСО (выступление Синина В.Л.)

5. Внесение изменений в Положение ЛТ ФТСО (выступление Лейкова А.Ф.)

6. Разное

1. Вступительное слово (выступление Синина В.Л.)

           По данному вопросу слушали президента Федерации Синина В.Л., который ознакомил

присутствующих с историей развития Любительского Тура (далее ЛТ) ФТСО начиная с 2012 года.

За этот период был создан Совет ЛТ, Положение ЛТ, назначен руководитель направления. А также,

рассказал о текущих результатах работы Федерации по всем направлениям. Предложил членам

Совета ЛТ ФТСО стать участниками партнерской программ Федерации.

Информацию приняли к сведению.

2. Отчет о деятельности ЛТ ФТСО за период до 26 февраля 2015 года (выступление

Лейкова А.Ф.)

           По данному вопросу слушали руководителя направления ЛТ Лейкова А.Ф., который

ознакомил присутствующих с отчетом по работе ЛТ за период с 2013 года по февраль 2015 г.

(Приложение 2), поблагодарил партнеров ЛТ, оказывающих поддержку данному туру. А также,

рассказал о проблемах с  согласованием календаря турниров с теннисными базами области.

Предложил Совету ЛТ проработать календарь совместно.

           Также слушали Синина В.Л., который поблагодарил Лейкова А.Ф. и предложил оценить его

работу за истекший период как удовлетворительную.

       Голосовали:  ЗА:     11  голосов.

               ПРОТИВ:    нет  голосов.

               ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:   1  голосов.

Решили:
       Признать работу Лейкова за период 2012-2015гг. удовлетворительной.

Решение принято единогласно.

3.     Перевыборы  Совета ЛТ ФТСО (выступление Лейкова А.Ф.)

По данному вопросу повестки дня слушали руководителя направления ЛТ Лейкова А.Ф

который выдвинул и предложил избрать членов Совета ЛТ согласно Списка Кандидатур для

избрания в Совет ЛТ (Приложение №3)

 Голосовали:  ЗА:     12  голосов.

    ПРОТИВ:    нет  голосов.

    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:   0  голосов.

Решили:
 Определить количественный состав Совета ЛТ Федерации в количестве 13 (тринадцати)

человек, избрать членов Совета ЛТ согласно Списка Кандидатур сроком с 26.02.2015 по

26.02.2017.

Решение принято единогласно.

4.      Выборы руководителя ЛТ ФТСО (выступление Синина В.Л.)

 По данному вопросу повестки дня слушали президента Федерации Синина В.Л., который,

руководствуясь Положением ЛТ ФТСО, предложил переизбрать Лейкова Андрея Фёдоровича на

должность руководителя ЛТ или выдвинуть для избрания на данную должность иных кандидатов.

 Других предложений по кандидатурам не поступило. На голосование поставлена

кандидатура Лейкова Андрея Фёдоровича.

 Голосовали:  ЗА:     11  голосов.

    ПРОТИВ:    нет  голосов.

    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:   1  голосов.

Решили:
 Избрать Лейкова Андрея Фёдоровича руководителем ЛТ сроком с 26.02.2015 по 26.02.2017.

Решение принято единогласно.

5.  Внесение изменений в Положение ЛТ ФТСО (выступление Лейкова А.Ф.)

        По данному вопросу слушали руководителя направления ЛТ Лейкова А.Ф., который

ознакомил присутствующих с изменениями в Положении ЛТ на 2015-2017 год :

 п. 2.4 – новая редакция «Руководитель направления ЛТ ФТСО отвечает ….»

 п. 3.2. №3 – заменить на «Представитель коллегий судей»

 п. 3.14 изменить формулировку «не позднее 30 декабря» на « не позднее 31 января

следующего за отчетным года»

 п. 4.2 – новая редакция «К участию в турнирах ЛТ ФТСО не допускаются:
-  игроки, ранее принимавшие участие в официальных соревнованиях по теннису и имевшие

международный и/или национальный рейтинг, возраст которых на дату начала турнира составляет

менее 45 полных лет;

 -  игроки, не являющиеся действующими членами Федерации тенниса Самарской области.

 п. 5.1 – установить единый размер взносов на турнирах ЛТ ФТСО: 3000 руб. – одиночный

разряд, 4000 руб. парный разряд

 п. 7.2 – новый пункт «для обеспечения квалифицированного судейства руководитель ЛТ

ФТСО совместно с членами Президиума коллегии судей ФТСО осуществляет контроль за

назначениями главных судей на турниры ЛТ ФТСО»

 п. 7.5 № 2 изменить редакцию на «выдача трех новых мячей на каждый матч турнира,

марка производителя которых должна быть отражена заранее в Положении о данном

турнире»

 п. 7.5 № 4 новая редакция «наличие брошюры «Правила игры в теннис» в последней

официальной редакции для разрешения спорных ситуаций»

 п. 7.5  № 6  новые требования к предоставлению отчетности по проведенному турниру

      Голосовали:  ЗА:     12  голосов.

    ПРОТИВ:    нет  голосов.

    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:   нет  голосов.

Решение принято единогласно.

        Также Лейков предложил вынести на отдельное голосование следующие изменения в

Положении:

 п. 4.1  - установить возрастные ограничения среди женщин в одиночном разряде  -

« 25 лет и старше»

       Голосовали:      ЗА:     7  голосов.

              ПРОТИВ:    нет  голосов.

              ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:   5  голосов.

Решение принято большинством.

 п. 4.3  - новая редакция

       Голосовали:      ЗА:     9  голосов.

                       ПРОТИВ:    нет  голосов.

            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:   3  голосов.

Решение принято большинством.

6.  Разное

     По данному вопросу повестки дня слушали президента Федерации Синина В.Л., который

предложил всем присутствующим внести предложения по улучшению работы ЛТ. Поступили

следующие предложения:

1. Создать Положение  по проведению командных турниров ЛТ ФТСО

2. Отказаться от использования мячей марки HEAD TEAM для проведения турниров и

выбрать унифицированные мячи для всех турниров ЛТ ФТСО

3. Внести в календарь несколько турниров для начинающих любителей с целью привлечения

новых игроков в ЛТ, создать вторую лигу ЛТ для начинающих

4. Рассмотреть возможность участия бывших профессионалов в парных турнирах ЛТ ФТСО

5. Проводить турниры строго по расписанию, желательно с утра и не ставить матчи позже

23.00

6. Проводить жеребьевку только на теннисной базе, на которой будет проводиться турнир в

присутствии нескольких игроков, а также провести в тестовом режиме жеребьевки

ближайших турниров с прямой трансляцией по Skype для игроков турнира

7. Приглашать на турниры профессионального фотографа

8. Согласовать календарь ЛТ с календарем турниров по пляжному теннису во избежание

накладок турниров

Информацию приняли к сведению.

Председатель собрания        В.Л. Синин

Секретарь собрания         Ю.С. Фёдорова